aFs: available for sale/zur Veräußerung verfügbar

Fa@FV/p&l: financial assets at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
Fl@FV/p&l: financial liabilities at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

hFt: held for trading/zu Handelszwecken gehalten
l&r: loans and receivables/Kredite und Forderungen

htM: held to maturity/bis zur Endfälligkeit gehalten
Flac: financial liabilities measured at amortised cost/zu fortgeführten anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

non-Fi: non-financial assets/liabilities/nichtfinanzielle Vermögenswerte/Verbindlichkeiten

BUWOG 1.–3. QUartal 2014/15   59

Konzern-zwischenabschlussKonzern-zwischenabschluss

BUWOG 1. QUartal 2015/16   59

aufteilung der Finanzinstrumente auf die Kategorien des ias 39 Vorjahr

in tEUr

Fa@FV/P&l

aFS
Fair-Value-

Option l&r Non-FI

aKtIVa

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
anschaffungs-

kosten

nicht unter
IFrS 7

fallend1)
Buchwert am

30. april 20151)
Fair Value am
30. april 2015

Forderungen aus lieferungen und
leistungen und sonstige Forderungen 0,0 0,0 146.131,0 4.430,2 150.561,2 150.561,2

Forderungen aus lieferungen
und leistungen 0,0 0,0 7.286,3 0,0 7.286,3 7.286,3

Sonstige Forderungen 0,0 0,0 138.844,7 4.430,2 143.274,9 143.274,9

sonstige finanzielle Vermögenswerte 1,5 9.565,9 9.295,4 0,0 18.862,8 23.114,3

Wertpapiere 1,5 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5

ausleihungen 0,0 9.565,9 9.295,4 0,0 18.861,3 23.112,8

liquide Mittel 0,0 0,0 149.153,2 0,0 149.153,2 149.153,2

suMMe aKtiVa 1,5 9.565,9 304.579,6 4.430,2 318.577,2 322.828,7

Fl@FV/P&l

Fair-Value-
Option HFt FlaC Non-FI

PaSSIVa

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
anschaffungs-

kosten1)

nicht unter
IFrS 7

fallend1)
Buchwert am

30. april 20151)
Fair Value am
30. april 2015

Finanzverbindlichkeiten 776.985,7 0,0 1.328.438,5 0,0 2.105.424,2 2.127.198,8

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 107.108,7 0,0 1.301.279,8 0,0 1.408.388,5 1.428.160,2

Übrige Finanzverbindlichkeiten 669.877,0 0,0 27.158,7 0,0 697.035,7 699.038,6

Verbindlichkeiten aus lieferungen und
leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 0,0 70.531,2 238.371,7 32.767,8 341.670,7 341.670,7

Verbindlichkeiten aus lieferungen
und leistungen 0,0 0,0 23.469,8 0,0 23.469,8 23.469,8

Derivate 0,0 70.531,2 0,0 0,0 70.531,2 70.531,2

Übrige sonstige Verbindlichkeiten 0,0 0,0 214.901,9 32.767,8 247.669,7 247.669,7

zur Veräußerung gehaltene
Verbindlichkeiten 169,9 0,0 188,2 0,0 358,1 358,1

suMMe passiVa 777.155,6 70.531,2 1.566.998,4 32.767,8 2.447.453,0 2.469.227,6
aFs: available for sale/zur Veräußerung verfügbar

Fa@FV/p&l: financial assets at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
Fl@FV/p&l: financial liabilities at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

hFt: held for trading/zu Handelszwecken gehalten
l&r: loans and receivables/Kredite und Forderungen

htM: held to maturity/bis zur Endfälligkeit gehalten
Flac: financial liabilities measured at amortised cost/zu fortgeführten anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

non-Fi: non-financial assets/liabilities/nichtfinanzielle Vermögenswerte/Verbindlichkeiten

1) Die Vergleichszahlen wurden angepasst (siehe Kapitel 2.4).

Die beizulegenden Zeitwerte (Fair Values) werden auf Grundlage anerkannter Bewertungsmethoden ermit-
telt. Wir verweisen auf die im Konzernabschluss zum 30. april 2015 enthaltenen angaben.

60   BUWOG 1.–3. QUartal 2014/1560   BUWOG 1. QUartal 2015/16

6.6.2 hierarchie der beizulegenden zeitwerte von Finanzinstrumenten

in tEUr

31. Juli 2015 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

Wertpapiere 0,0 0,0 2,1 2,1

erfolgswirksam zum beizulegenden zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fair-Value-Option

Schuldübernahmen 0,0 0,0 9.986,3 9.986,3

erfolgswirksam zum beizulegenden zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

Fair-Value-Option

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,0 0,0 100.722,2 100.722,2

Übrige Finanzverbindlichkeiten 0,0 0,0 610.743,7 610.743,7

zu handelszwecken gehalten

Derivative Finanzinstrumente 0,0 47.272,9 0,0 47.272,9

hierarchie der beizulegenden zeitwerte von Finanzinstrumenten Vorjahr

in tEUr

30. april 2015 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

Wertpapiere 0,0 0,0 1,5 1,5

erfolgswirksam zum beizulegenden zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fair-Value-Option

Schuldübernahmen 0,0 0,0 9.565,9 9.565,9

erfolgswirksam zum beizulegenden zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

Fair-Value-Option

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,0 0,0 107.108,7 107.108,7

Übrige Finanzverbindlichkeiten 0,0 0,0 669.877,0 669.877,0

Zur Veräußerung gehaltene Verbindlichkeiten 0,0 0,0 169,9 169,9

zu handelszwecken gehalten

Derivative Finanzinstrumente 0,0 70.531,2 0,0 70.531,2

Eine Überleitungsrechnung von den Eröffnungs- zu den Schlusswerten zum 31. Juli 2015 von Finanz-
instrumenten, die nach Stufe 3 bewertet werden, stellt sich wie folgt dar:

überleitungsrechnung FinanzinstruMente

in tEUr Wertpapiere
Schuld-

übernahmen
Finanz-

verbindlichkeiten

Zur Veräußerung
gehaltene

Verbindlichkeiten

stand am 1. Mai 2015 1,5 9.565,9 –776.985,7 –169,9

Erfolgswirksame Bewertung von Finanzinstrumenten 0,0 –1.633,8 53.828,7 0,0

Zu-/abgänge 0,6 2.054,2 11.691,1 169,9

stand am 31. Juli 2015 2,1 9.986,3 –711.465,9 0,0

Eine Änderung des Marktzinssatzes beeinflusst die Bewertung von ausleihungen, Zinsderivaten und Finanz-